
夢あるくらしのパートナー夢あるくらしのパートナー
だんようの現況2013だんようの現況2013



−1−

　平素より格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。
　組合員並びにお取引先の皆さまに当組合の経営内容をお伝えし、
より一層のご理解を深めていただきたく本誌を作成いたしました。
ご高覧賜りますようお願い申しあげます。
　当組合は昭和２７年に創立以来、堅実・健全経営を旨とし、地
域の皆さまから愛され親しまれ、信頼される金融機関を目指して
努力してまいりました。おかげさまで業容も健全性を確保し、今
日の揺るぎない経営基盤を築きあげ、昨年１２月に創立６０周年
を迎えることができました。
　これもひとえに皆さまのご支援の賜ものと深く感謝いたしてお
ります。
　さて、平成 24年度の我が国経済は、東日本大震災からの復興需
要や政策効果等の発現により、夏場にかけて回復に向けた動きが
見られましたが、その後は世界経済の減速等を背景として輸出や
生産が減少するなど、景気は弱い動きとなり、底割れが懸念され
る状況となりました。
　このような状況に対し、政府による「アベノミクス」と称され
る経済対策や日本銀行によるデフレ解消に向けた施策が打ち出さ
れたこと等により市場心理は上向いてきましたものの、中小零細
事業者の業況は地域経済の疲弊等の影響もあり、依然として厳し
い状況が続いております。
　このような環境ではありますが、当組合はこれからも一層の健
全経営に徹し、“夢あるくらしのパートナー”をモットーに地域の
皆さまと共に歩み、地域と共に発展する信用組合を目指して役職
員一同さらに努力を重ねてまいります。
　今後とも尚一層のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申しあげ
ます。
　　　平成 25年 7月

　　　　　　　　　　　理　事　長　　　勢戸　堅祐

ご あ い さ つ


